
VEŘEJNÁ ARCHEOLOGIE Z.S. ve spolupráci s Ústavem pro archeologii FF UK Praha 

a pracovní skupina ČAS Archeologie pro společnost 

 

si Vás dovolují pozvat k účasti na konferenci 

 

Archeologie a veřejnost 9/2017 
tentokrát na téma 

Prezentace archeologie – příklady dobré praxe 
 

Archeologie a veřejnost 9 se bude konat ve dnech 1.–3. 11. 2017 v Praze v prostorách 

Univerzity Karlovy, Celetná 20, Praha 1. 

Archeologie a veřejnost 9 navazuje na svých osm předchozích ročníků, které se konaly 

v letech 2004–2014. 

Archeologie a veřejnost 9 chce zmapovat zkušenosti z prezentace archeologie veřejnosti ve 

všech formách. 

Archeologie a veřejnost 9 si tentokrát klade za úkol diskutovat aktuální témata v rámci 

těchto problémových okruhů: 

 Prezentace archeologických výzkumů veřejnosti 

 Prezentace archeologických lokalit a nálezů in situ 

 Archeoparky – zkušenosti s výstavbou, provozem a reakcemi veřejnosti 

 Archeologie a/v Living history 

 Archeologické workshopy a ostatní akce pro veřejnost 

 Archeologie ve třídě 

Koncepční součástí konference je exkurze do Historického parku Bärnau – Tachov 

(Bavorsko). 

Archeologie a veřejnost 9 bude definitivně rozčleněna do bloků na základě přihlášených 

referátů. 

Archeologie a veřejnost 9 je určena širokému spektru archeologů, učitelů, návštěvníků 

nejrůznějších archeologických prezentací a v neposlední řadě studentů archeologie a 

příbuzných oborů. 

Všechny příspěvky, které na konferenci zazní nebo které se jakkoliv budou týkat tentokrát 

zvoleného tématu Prezentace archeologie – příklady dobré praxe, budou otištěny ve 

sborníku Veřejná archeologie. 

PŘEDBĚŽNÝ PROGRAM KONFERENCE: 

1. 11. 

10:00 – odjezd na exkurzi autobusem do Historického parku Bärnau – Tachov, předpokládaný 

  návrat kolem 19:00 

2. 11. 

  9:00 – 12:00 – dopolední blok příspěvků 

13:00 – 16:00 – odpolední blok příspěvků 

16:30 – vernisáž výstavy Archeocentrum Čechy–Bavorsko 

17:00 – přednáška dr. Stefana Wolterse: Historický park Bärnau – Tachov a projekt  

  Archeocentrum Čechy–Bavorsko 

19:00 – společenský večer 

3. 11. 

  9:00 – 12:00 – dopolední blok příspěvků, diskuse, formulování závěrů konference 



 

ORGANIZAČNÍ POKYNY A INFORMACE: 

Archeologie a veřejnost 9 se koná v prostorách Univerzity Karlovy, Celetná 20, Praha 1. ve 

dnech 1. 11. – 3. 11. 2017. 

Ubytování: bude zajištěno na kolejích UK 

 

Konferenční poplatek: pracující s příspěvkem 500,- Kč 

    pracující bez příspěvku 600,- Kč 

    student s příspěvkem  200,- Kč 

    student bez příspěvku  300,- Kč 

Cena exkurze do Historického parku Bärnau – Tachov: 800,- Kč 

 

Přihlášky zasílejte na e-mail: verejnaarcheologie@email.cz. 

Nejzazší možný termín pro přijetí přihlášky je 25. 9. 2017. 

Konferenční poplatek a cenu exkurze je třeba uhradit do 15. 10. 2017 na účet 

175625272/0600 vedený u Moneta Money Bank, Hybernská 20, Praha 1. V ojedinělých 

případech lze poplatek uhradit na místě v hotovosti. O uhrazení poplatku bude vystaveno 

potvrzení. 

mailto:verejnaarcheologie@email.cz

